
 

COMUNE DI QUALIANO 
Città Metropolitana di Napoli 

   Segreteria del Sindaco 
  

 

 

  

Ordinanza Sindacale del 20.05.2024 

 

OGGETTO: SCIAME SISMICO NEI CAMPI FLEGREI — CHIUSURA DELLE 

SCUOLE PUBBLICHE E PRIVATE DI OGNI ORDINE E GRADO,  PER LA 

GIORNATA DI  MARTEDI’ 21 MAGGIO 2024. 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che in data 20.05.2024 sono stati registrati dalla Sala Operativa dell’Osservatorio 

Vesuviano n. 20 terremoti, con due eventi sismici di particolare intensità, ovvero di magnitudo 3.5 

avvenuto alle ore 19:51 e magnitudo 4.4 avvenuto alle ore 20:10 dello stesso giorno; 

RITENUTO pertanto necessario procedere alla chiusura per la giornata di domani, martedì 

21.05.2024, delle scuole pubbliche e private di ogni ordine e grado, onde consentire al personale 

tecnico comunale di effettuare dei sopralluoghi volti ad accertare la presenza di eventuali danni 

conseguenti le scosse;  

VISTO l’art. 54, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, recante il Testo Unico sull’Ordinamento degli 

Enti Locali; 

ORDINA 

Per la giornata di martedì 21.05.2024, la chiusura delle scuole pubbliche e private di ogni ordine e 

grado ubicate nel territorio comunale di Qualiano, onde consentire al personale tecnico comunale di 

effettuare sopralluoghi volti ad accertare la presenza di eventuali danni conseguenti le scosse. 

DISPONE 

di consentire, comunque, la possibilità di accesso negli istituti scolastici ai dirigenti e al personale 

dipendente, individuato per eventuali specifiche necessità. 

di demandare al Responsabile del Settore II di: 

- provvedere all’invio del presente atto alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di 

Napoli; 

- provvedere all’invio del presente atto al Comando di Polizia Locale, all’Ufficio Tecnico 

comunale e al Comando della Stazione dei Carabinieri di Qualiano; 

- notificare copia del presente provvedimento alle scuole pubbliche e private di ogni ordine 

e grado presenti sul territorio comunale;  

- provvedere alla pubblicizzazione del presente atto sul sito istituzionale dell’Ente, oltre 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
Q
u
a
l
i
a
n
o
 
p
r
o
t
.
 
n
°
 
0
0
0
8
2
3
0
 
d
e
l
 
2
0
-
0
5
-
2
0
2
4
 
-
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



 

COMUNE DI QUALIANO 
Città Metropolitana di Napoli 

   Segreteria del Sindaco 
  

 

 

  

che all’Albo Pretorio Informatico. 

                                                        AVVERTE 

Che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR nel termine di 60 gg. o in 

alternativa ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 gg. 

 

 Qualiano, data di protocollo. 

  

IL SINDACO 

(f.to dott. Raffaele De Leonardis) 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
Q
u
a
l
i
a
n
o
 
p
r
o
t
.
 
n
°
 
0
0
0
8
2
3
0
 
d
e
l
 
2
0
-
0
5
-
2
0
2
4
 
-
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a


